

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALÃO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SUDOESTE	31.629.675/0001-28	104	4519-0	545-0
Endereço		Telefone		
GOIANIA-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinario		20240064	9559	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
18/06/2024	222489	PREGÃO	43	2024022813
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		5.000.910,16	10.818,40	4.990.091,76

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	107 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS -
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE	
Classificação funcional	Crédito
10.301.4030-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	10.818,40

Histórico  
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E PRODUTOS PARA LAVANDERIA, INCLUSO A DILUIDORA AUTOMÁTICA EM COMODATO, BEM COMO A MANUTENÇÃO, O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PARAMETRIZAÇÃO DOS PRODUTOS, SEM ÔNUS, DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO-GO, ATA Nº 009/2024. PREGÃO Nº 043/2023. VIGÊNCIA 25/03/2024 A 25/03/2025. CONFORME OS DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	28009	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2 LITROS	FRAGRÂNCIA VARIADAS - PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 2 LITROS	240,00	4,19000	1.005,60
5	45015	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% 1 LITRO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. - ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% 1 LITRO	600,00	5,70000	3.420,00
37	74859	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON 13CM X 6CM	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON 13CM X 6CM	60,00	2,38000	142,80
66	37665	PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X54CM, FABRICADO EM 100% ALGODÃO, NA COR BRANCO ALVEJADO. - PANO DE LIMPEZA 71X54 CM	1000,00	6,25000	6.250,00
						10.818,40

Líquido por extenso  
\*\*\*\*\* (DEZ MIL E OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	GABRIEL SILVA GONÇALVES Usuário do Sistema
----------------------	------------	---